

Proletariusze
wszystkich
krajów
łączcie się!

ŁÓDZIANIN

Niech żyje
Rząd
robotniczy
i włościański!

TYGODNIOWY ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ.

Nr. 26 (662)

REDAKCJA OTWARTA od 6-8 w.
Administracja otwarta w dni po-
wszednie od 6 pp. do 8 wiecz.
W niedziele i święta adm. nieczynna.

Łódź, Sobota, dnia 23 czerwca 1928 r.

Redaktor przyjmuje w poniedziałki i środy od 6-7 w.
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty:

w Łodzi bez odn. miesięcznie 1 złoty,
Z odnośnikiem do domu 1.20 "
Na prowincji z przes. poczt. 1.50 "
Zagranicą — miesięcznie 2.25 "

Rok XXIII

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 83. Tel. 99. Skrzynka poczt. 300. Konto czekowe P.K.O. Nr. 60,398

Cena 30 groszy.

Wojowniczość Związków Żółtych w ostatniej akcji podwyżkowej.

Ostatnia akcja podwyżkowa w przemyśle włókienniczym, zainicjowana przez Związek Klasowy, doprowadziła do ataku wściekłości kierowników związków „żółtych“.

Panowie Kazimierzczaki, Waszkiewicz, Mruki i Kieszkowski siedzieli sobie spokojnie w swych lokalach związkowych, nie myśląc wcale o wszczynaniu jakiegokolwiek akcji podwyżkowej i snili o jednolitym froncie śpiących robotników z wojującym kapitalizmem. Aż tu nagle spada na nich wiadomość, jak grom z pogodnego nieba, że Związek Klasowy wystąpił do Rządu z obszernym memoriałem charakteryzującym ciężkie położenie robotników-włóknarzy i zawierającym konkretne żądania poprawy bytu tychże robotników.

Panowie „żółtki“ oburzyli się bardzo na Związek Klasowy, że nie pytając się ich o zdanie ani radę, sam rozpoczął akcję podwyżkową. To też w początkach tej akcji przywódcy związków żółtych starali się akcję tę zbagatelizować i udowodnić, że rozpoczynanie akcji przy takiej koniunkturze w przemyśle, jest lekomyślnością ze strony Związku (po tej linii szedł wywiad p. Kazimierzczaka z Expressu).

Jednakże, gdy zainicjowana akcja przez Związek Klasowy, zaczęła przybierać coraz bardziej widoki pomyślnego wyniku, pograżeni w błogim spokoju bezczynności, kierownicy „żółtych“ związków, zorientowali się, że należy zająć stanowisko inne wobec akcji klasowców, aby uratować się od zupełnej izolacji przy podpisywaniu nowej umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym. Zaczęli więc jak się to mówi „z innej beczki“. Więc przedewszystkiem w listach do przemysłowców uskarżali się na Związek klasowy, który tak niskie żądania wystawił. Oni by wystawili aż 25 proc. Właściwie zaś należy być przekonanym, że gdyby Związek Klasowy żądań nie zgłosił, to robotnicy-włóknarze długo jeszcze by czekali na akcję podwyżkową ze strony związków „Praca“ i Ch. D. i prawdopodobnie wogóle by się tej akcji nie doczekali.

Przez cały czas prowadzonych pertraktacji z przemysłowcami, tak samo trzymali w ścisłej tajemnicy swoje stanowisko ostateczne (choć było ono wszystkim wiadomo, że gotowi są przyjąć każdą zaofiarowaną podwyżkę. Jednakże, chcąc ratować swoją sytuację, „trabili“ głośno o swym bojowym stanowisku o jednolitym froncie i t. p. Związek Klasowy jasno zdawał sobie sprawę, że po ostatecznej odmownej odpowiedzi przemysłowców udzielenia wyższej podwyżki ponad 6 procent, pozostała dla Związku jedna droga: przyjąć proponowaną podwyżkę, lub proklamować strejk. Po odpowiednim zbadaniu sytuacji w przemyśle, oraz ocenie nastrojów wśród mas robotniczych, Związek Klasowy uznał za wskazane proponowaną podwyżkę 6-cio procentową przyjąć, zaś walkę o bardziej wydatne poprawienie bytu włóknarzy odłożyć do sezonu zimowego. O powyższym swym stanowisku zawiado-

mił piśmiennie Związek przemysłowców, żądając zwołania konferencji, dla uzgodnienia i podpisania umowy.

Samodzielne stanowisko Związku Klasowego w ostatniej akcji doprowadziło do szału wściekłości „żółtków“. Przez długi, bo przeszło jednoroczny okres czasu, nie napisali ani jednego słowa w swej prasie o konieczności przeprowadzenia akcji podwyżkowej, ale obecnie, gdy włóknarze, dzięki Związkowi Klasowemu otrzymali nową korzystniejszą umowę zbiorową i pewną podwyżkę płac, to zarówno związek „Praca“ jak i Ch. D. zdobyły się na wydanie specjalnej odezwy, w której szaty rozdzierają z powodu rzekomej „zdrady“ Związku Klasowego.

„Pan“ Kazimierzczak pisze z oburzeniem, że Związek Klasowy domagał się ustalenia wyższych stawek dla tych robotników, którzy obsługują większą ilość maszyn, niż to przewidywało Taryfę Płac. Czyż to nie dziwne, że taki patentowany obrońca klasy robotniczej, oburza się, że robotnik za swą zwiększoną pracę ma otrzymać większą płacę. Coś złe musi być z tą obroną przez p. Kazimierzczaka interesów robotniczych, nam się zdaje, że bardziej to pachnie obroną zysków fabrykantów, osiągniętych z przeprowadzonej reorganizacji pracy.

Dalej „pan“ Kazimierzczak w swej odezwie kłamie bezczelnie, że Związek Klasowy podpisał umowę wspólnie ze Związkiem „Polska Praca“.

Na konferencji w dniu 9 b. m. aczkolwiek przedstawiciele „Polskiej Pracy“ nie było, to jednakże przedstawiciele Związku Klasowego złożyli kategorię oświadczenie, iż protestują przeciwko dopuszczeniu do podpisania umowy przez związek łamistrajków „Polską Pracę“. Przedstawiciele przemysłowców oświadczyli, że zapraszają Polskiej Pracy do podpisania umowy nie będą.

„Wielką“ odezwę również wydał Związek Chadecki, który piszą w niej o swej interwencji u czynników decydujących w sprawie poprawy bytu włóknarzy. I całą zasługę w zawarciu umowy zbiorowej zapisuje na swój rachunek.

Oj, jacy wy „biedni jesteście“ p. p. Mruk i Kieszkowski. Jeśli musicie się tem chwalić, czegoście nie zrobili. Zapytajcie się tych „czynników decydujących“, czy Wasz okólnikowy memoriał miał choćby najmniejszy wpływ na stanowisko tychże czynników w sprawie akcji włóknarzy.

Jeśli czynnik rządowy, a Ministerjum Pracy i Op. Sp. w pierwszym rzędzie, zajęło się sprawą podwyżki dla włóknarzy, to edynie zawdzięczyć można uścisłej interwencji Zarządu Głównego Związku Klasowego, jak i Komisji Centralnej Związków Zawodowych w Warszawie.

Obydwa związki „żółte“ w odezwach swoich zarzucają Związkowi Klasowemu zdradę interesów robotniczych i kompro-

OGŁOSZENIE.

Na skutek zwrócenia się do Magistratu m. Łodzi Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Chicago — wzywa się Stanisława Abaciaka, spadkobiercę po zmarłym w Denver, Colorado, niejakim Antonim Robaku vel Rebac's'u, do przybycia wraz z dowodami osobistymi do Wydziału Podatkowego — Plac Wolności № 2, pokój № 28.

Łódź, dnia 19 czerwca 1928 r.

Magistrat m. Łodzi.

mitację. Jednakże bezstronny obserwator musi stwierdzić, że ostatnia akcja podwyżkowa w przemyśle włókienniczym była zapoczątkowana i w całości przeprowadzona przez Związek Klasowy i że uzyskano bez walki takie ustępstwa, jakie uzyskać w obecnych warunkach było możliwe i o żadnej zdradzie mowy być nie może. Jeśli zaś chodzi o kompromitację, to przecież najbardziej skompromitował się ten Związek, który w momencie zapoczątkowanej akcji podwyżko-

wej przez Związek Klasowy dał publicznie przemysłowcom zaświadczenie, że koniunktura w przemyśle jest zła i akcja podwyżkowa w masach robotniczych niedojrzała, a tym związkiem był związek „Praca“.

„Pan“ Kazimierzczak zgóry zdradził haniebnie sprawę walki o lepszy byt włóknarzy, a potem krzyczy wzorem owego przysłowiowego złodzieja „łapać złodzieja“.

A. W.

Kobiety pod sztandarami Socjalizmu. Z „DNIA KOBIEC“ w Łodzi.

UROCYSTA AKADEMJA.

W ubiegłą niedzielę towarzyski kobiety robotnice uroczystie obchodziły „Dzień Kobiet“ w Polsce. Socjalistyczny ruch kobiecy szybko rośnie na siłach.

W zrozumieniu własnych interesów kobiety stają ramię do ramienia wraz z mężczyznami do walki o wspólne dobroćte należnych praw.

„Dzień Kobiet“ 17 czerwca był dowodem zrozumienia, że miejsce kobiety robotnicy tylko w szeregach Socjalizmu.

Duża sala kino-teatru „Casino“ gdzie była wyznaczona uroczysta Akademia przeprowadzona po brzegi.

Sala udekorowana sztandarami i czerwonym kwieciami.

Akademja rozpoczyna się. Orkiestra symfoniczna młodzieży T.U.R-a wspólnie z chórem Czerwonego Harcerstwa rozpoczynają „Czerwonym Sztandarem“.

Publiczność zachwycona jest muzyką i śpiewem.

Następnie tow. radna K. Grodzicka w imieniu Wydziału Kobięcego P. P. S. oświada Akademię okolicznościowym przemówieniem i dokonywuje się ukonstytuowanie Prezydium Akademji. Na scenie powiewają Czerwone Sztandary: organizacji Kobięcej i sztandar - weteran z 1905 roku.

Następnie tow. Ada Koziolkiewicz-

Skrzypkowska wygłosiła obszerny piękny referat o znaczeniu kobiety, o roli jaką kobieta odgrywała od wieków w życiu ludzkości, od czasu kiedy podawano w wątpliwość czy kobieta ma duszę aż do czasów obecnych, kiedy kobieta prawie na całym świecie zdobyła równe prawa z mężczyzną.

Piękne i rzeczowe przemówienie referentki zostało nagrodzone burzą oklasków.

Następny mówca tow. inż. Jan Holegreber, prezes rady miejskiej wygłosił referat o tem, że tylko Socjalistyczny ruch robotniczy prowadził szczerą walkę o faktyczne równouprawnienie kobiet.

Od czasu pierwszego Kongresu przedstawicieli Socjalistycznego Ruchu Kobięcego, który się odbył w sierpniu 1908 roku w Kopenhadze napływ i liczebny wzrost kobiet w szeregach socjalistycznych stale idzie naprzód.

Następnie został otworzony i wystawiony przez członków organizacji młodzieży T.U.R-a pod kierunkiem autora i reżysera tow. Salskiego żywy „Pomnik Pracy“.

Odegraniem przez orkiestrę kilku pieśni robotniczych uroczystość została zakończona.

Z. P. P. S. WOBEC BUDŻETU

Oświadczenie Z. P. P. S., złożone w Sejmie przed głosowaniem nad całością budżetu.

Z. P. P. S. zajmuje stanowisko opozycji zasadniczej wobec systemu dzisiejszego rządu krajem. Za swój cel polityczny w obecnym okresie rozwoju Rzeczypospolitej uznajemy likwidację tego systemu na rzecz demokracji parlamentarnej, która jedyna w dzisiejszym okresie dziejowym zapewnić może odpowiedni wpływ mas pracujących na politykę państwową.

Warunki obiektywne upoważniają nas do przeświadczenia, że cel ten be-

dzie osiągnięty w niedalekiej już przyszłości. Za poglądem, który tu reprezentujemy, wypowiedziały się niedwuznacznie wola mas pracujących, wyrażona w milionach głosów, oddanych w dniu wyborów na listy demokracji z Polską Partją Socjalistyczną na czele.

Dzisiaj, gdy według naszego przekonania, położenie polityczne nie dojrzało jeszcze do rozstrzygnięcia ostatecznych, ZPPS wstrzymuje się od głosowania nad całością budżetu.

Troska o zdrowie ludności.

W niedzielę ubiegłą obradował w Łodzi Pierwszy Zjazd Lekarzy i Działaczy Samorządowych Szpitalnych, zwołany z inicjatywy samorządu łódzkiego.

Obrazy odbywały się w sali Rady Miejskiej i zgromadziły kilkaset uczestników przedstawicieli samorządów całej Polski. Było także dużo gości miejscowych i zamiejscowych.

Obrazy zajął pięknym przemówieniem tow. prezydent Ziemięcki, a przewodniczył obradom wiceprezydent Warszawy tow. dr. Bogucki.

Przedmiotem obrad było rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o nośności komunalnych zakładów leczniczych — szpitali.

Powyższe rozporządzenie, bardzo pożyteczne by zapewnić ludności wystarczającą ilość odpowiednich szpitali w celu skutecznego zwalczania chorób, zalecając budowę szpitali nie daje jednak sposobów na zdobycie specjalnych funduszy przeznaczonych na budowę szpitali.

Po referatach i dyskusji, biorąc powyższe pod uwagę, Zjazd powziął cały szereg uchwał, zmierzających do tego, żeby na drodze ustawodawczej spowodować nowelizację rozporządzenia w celu zdobycia funduszy na realizację budowy szpitali.

Tylko wspólny wysiłek państwa, samorządów miejskich i wiejskich, oraz Kas Chorych zdoła zaspokoić głód szpitali.



Orkiestra symf. pod kier. p. M. Lidauera.

Początek o godz. 4 pp. w soboty, niedzielę i święta o g. 1 i pół pp. ostatniego o godz. 10 wiecz.

Ceny miejsc popularne, na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

Dokumentalny film, będący potężnym hymnem na cześć bohaterstwa i bezgranicznej odwagi p. t.

BOHATEROWIE SAHARY

Szczyt odwagi kilku zdecydowanych na wszystko śmialków, którzy wyruszyli na podbój Sahary. Film ten p. t. „La Croisiere Noire” wyświetlany był po raz I-szy w Polsce na galowym przedstawieniu w obecności P. Prezydenta Rzeczypospolitej pod protektoratem P. Prezydentowej Mościckiej P. Marszałkowej Piłsudskiej i P. Ambasadora Laroche.

„Bohaterowie Sahary” jako obraz, niosący nam prawdy nieznaną z głębi Afryki, nie mają sobie równego. Film „Bohaterowie Sahary” powinni zobaczyć wszyscy, a przede wszystkim młodzież. Takie filmy kształcą i prowadzą do piękna. Zbiorowe przedstawienia dla szkół i stowarzyszeń korzystają z specjalnych zniżek.

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!



Dziś i dni następnych!

Wielka tragedia życia żydowskiego!

Dziś i dni następnych!

„GETTO” (Der geszmater jeshowe Bocher)

Tragedja z życia żydowskiego

W roli głównej: Najslynniejsi tragicy **BERND ALDOR, FRIDA RICHARDS.**

Ostatnie 2 seanse **KINO w OGRODZIE** I. 8,30—10. II. 10—11,30.

Na 1-szy seans wszystkie miejsca po **50 groszy.**

Miejski

Kinematograf Oświatowy

Tel. 18-26. Dojazd tramwajami 16 i 10.

Dla dorosłych!

Od wtorku, dnia 19-go, do poniedziałku dn. 25 czerwca 1928 r. w.

Dla młodzieży!

POLONIA RESTITUTA

1918 — 1920



Dziś i dni następnych.

Ekscentryczne przygody miliardarki w 8 akt. p. t. Obraz I.

W haremie Maharadży

w roli głównej **Priscilla Dean.**

Skrząca perłami humoru wytworna komedia w 8 akt. p. t. Obraz II.

FALSZYWY KSIĄŻE

w roli głównej **Georde Sydney.**

Po raz pierwszy w Łodzi!

Dawno niewidziany ulubieniec publiczności

Eddie Polo

w sensacyjnym kryminalnym dram. w 10 akt. p. t.

Tajemniczy skarb

Nad program: **FARSA.**



Dziś i dni następnych.

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi-Wydział Podatkowy-niniejszem po taje do wiadomości, że w dniu 4 lipca 1928 między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki:

| | | | | |
|---|--|---|---|---|
| 1 Amzel A. Nowomiejska 15, meble | 27 Fuks I. Pomorska 11, kredens | 53 Leszczyński L. Piotrkowska 37, kredens | 80 Sendyk W. Piotrkowska 21, meble | 104 Lajb Pinkus, 28 p. Strz. Kan. meble |
| 2 Bulego SS-wie, Aleksandrowska 41, koń, powóz | 28 Falk J. Nowomiejska 2, tremo | 54 Mühle O. Przejazd 20, 2 fotele | 81 Szer H. Kilińskiego nr. 41, meble, fortepian | 105 Pokrzywa Sz. Karola 8, tremo |
| 3 Blas Ch. Cegielniana 3, meble | 29 Golubowicz J. Pomorska 25, szafa | 55 Makówka A. Andrzeja 7, maszyna do pisania | 82 Tornberg E. Al. 1 Maja 75, meble, maszyna do pisania | 106 Staśkowski L. Czerwona 1 4 mtr. towaru |
| 4 Brzozowski F. Kilińskiego 5, meble | 30 Goldberg B. Pl. Wolności 10, pianino | 56 Zwarcman i Grynszpan, Piotrkowska 17, 40 szt. skorek | 83 Ulrichs M. Piotrkowska 45, 5, stolików | 107 Spodenkiewicz A. Piotrkowska 150, 10 szt. parasoli |
| 5 Czerniowski N. Szkolna 12, szafa | 31 Haren E. Pomorska 17, 2 worki mąki | 57 Strauch M. Piramowicza 2, pianino | 84 Wolberg J. Al. 1 Maja nr. 5, kredens | 108 Wojdyłowski A. Piotrkowska 212, meble |
| 6 Hecht N. Zgierska 138, 3 lustra | 32 Jakubowicz N. Pomorska 14, meble | 58 Teitelbaum Ch. Piotrkowska 37, pianino | 85 Wallisz E. Zakątna 56, szafka | 109 Wojdyłowski B-cia, Piotrkowska 208, 6 paczek przedzy |
| 7 Hammer Sz. Wschodnia 18, szafa | 33 Ka zerbrecht L. Zgierska 69, maszyna do pisania | 59 Zusmanek L. Piotrkowska 19, meble | 86 Zabrocki A. Traugutta 6, 5 stolików | 110 Wiślicki S. Karola 8, szafa |
| 8 Konrad Herman, Zgierska 74, meble maszyna do szycia | 34 Kawenoki S. Pomorska 6, meble | 60 Brzeziński Ch. Cegielniana 47, meble | 87 Zalcan I. Cegielniana 54, pianino | 111 Bornszajn M. Karola nr. 13, meble |
| 9 Kohnowa T. Aleksandyjska 13, meble | 35 Rogoziński M. Pomorska 54, szarpacz | 61 Cederbaum I. Wschodnia 65, meble | 88 Zytnicki M. Południowa 15, meble, pianino | 112 Bejenkie G. Piotrkowska 2-6 tremo |
| 10 Karsch T. Zgierska 104, 500 kg. skóry | 36 Szylkret G. Pomorska 7, meble | 62 Cukier M. Al. 1 Maja 47, meble, zyrandol | 89 Zonenberg A. Przejazd nr. 66, meble | 113 Eszajt M. Sienkiewiczza 6 kredens |
| 11 Kimelfeld E. Północna 12, meble | 37 Szarynka M. Pomorska 29, 8 kg. czekolady | 63 Długowski M. Piotrkowska 19, szafa | 90 Ofenbach D. Al. 1 Maja nr. 2, meble | 114 Fajngold Ch. Radwańska 17, meble |
| 12 Kujawski A. Kilińskiego 12, meble | 38 Sumeraj, Pomorska 5, zegar | 64 Freind M. Cegielniana 54, meble, fortepian | 91 Fiszler T. Długosza 33, urządzenie biura | 115 Hillebrand Z. N-Radwańska 25 otomana |
| 13 Liberman Sz. Zgierska 76, meble | 39 Weinkranc Ch. Pomorska 8, 10 kg. czekolady | 65 Frenkiel S. Al. Kościuszki 32, meble, fortepian | 92 Hofman St. Długosza 43, 2 bryczki, koń | 116 Kalinowski W. Piotrkowska 199, meble |
| 14 Munzer W. Aleksandrowska 77, meble | 40 Zw. Kupców Rybnych Pomorska 18, meble | 66 Goździk J. Zawadzka 28, meble | 93 Fiszler O. Długosza 43, auto | 117 Kiepiński W. Karola 8, meble maszyna do szycia |
| 15 Olsztajn M. Cegielniana 3, meble | 41 Zylberberg M. Pomorska 44, meble | 67 Goździk H. Ogrodowa 1, meble | 94 Fiszler F. Długosza 43, powóz, konie | 118 Kempniński I. Radwańska 44, meble |
| 16 Skórka M. Wschodnia 22, meble | 42 Zindel Ch. Pomorska 10, meble | 68 Garwołński M. Kilińskiego 35, meble | 95 Fiszler A. Długosza 43, 5 szt. towaru | 119 Lutrosiński A. Piotrkowska 225, meble |
| 17 Szerer O. Aleksandrowska 74, 2 szafy | 43 Tauba G. Borysza 5, meble | 69 Grinblat J. Wschodnia 50, meble | 96 Fiszler O. Długosza 43, 7 szt. towaru | 120 Langhoff A. Wólczańska 157, pianino |
| 18 Trubowicz F. Ogrodowa 7, meble | 44 Rozenwajg I. Ogrodowa 8, maszyna do szycia | 70 Gutman B. Piotrkowska 17, 26 palt | W dniu 6 lipca, b. r. między godz. 9-tą rano a 4-tą popołudniu. | 121 Peter K. Radwańska nr. 44, meble |
| 19 Wiener B. Konstanyńska 57, meble | 45 Rozenwajg I. Ogrodowa 8, meble | 71 Galusiński St. Piotrkowska 108, 10 stolików | 97 Arnold T. Piotrkowska 175, maszyny ślusarskie | 122 Rydyński I. Piotrkowska 156, obuwie |
| 20 Wiązowski B. Wschodnia 8, meble | 46 Felcman L. Konstanyńska 44, meble | 72 Gelrubin Z. Piotrkowska 48, meble | 98 Bekier A. Piotrkowska 111, meble | 123 Szyffer M. Piotrkowska 211, zegar |
| 21 Wajs M. Aleksandrowska 82a, szafa | 47 Rozenwajg A.S. Ogrodowa 8, meble. | 73 Gostomski B. Piotrkowska 76, kasa | 99 Bejzyk W. Karola nr. 4, szafa | 124 Wartski H. Wschodnia nr. 6, meble |
| 22 Woźniakowski C. Zgierska 158, meble | W dniu 5 lipca rb. między godziną 9-tą rano, a 4-tą po poł. | 74 Goldamer O. Kilińskiego 76, 2 maszyny do pisania | 100 Bromberg Z. Karola nr. 8, meble | 125 Wojdyłowski I. Gdańska 131, meble |
| 23 Blisko Sz. Pomorska 4, meble | 48 Belman i S-ka, Piotrkowska 37, kasa ogniowata | 75 Henrykowski M. Cegielniana 57, pianino | 101 Erlich D. Główna 65, naczynie emalowane | 126 Zelwer M. Piotrkowska 286, meble |
| 24 Brackowski E. Pomorska 4, meble | 49 Berndt H. Targowa 17, zegar | 76 Liberman M. Zawadzka 44, meble | 102 Kindt i Fiszler, Karola 9, 10 szt. jedwabiu | 127 Zylberszpic H. Piotrkowska 267, pianino |
| 25 Boms N. Pomorska 49, meble | 50 Cieplucha J. Piotrkowska 17, maszyna do drzewa | 77 Lajzerowicz H. Wschodnia 1, 20 tuz. talerzy | 103 Kowalczyk A. Andrzeja 30, 8 | 128 Zilberszac L. Karola nr. 8, meble |
| 26 Frier S. Pomorska 35, meble | 51 Chojnacki J. Al. Kościuski 37, meble | 78 Pion J. Wschodnia 15, meble | | 129 Fiszler M. Piotrkowska 112, urządzenie biura, pianino |
| | 52 Joskowicz H. Piotrkowska 39, meble. | 79 Stow. Właśc. Składow Aptecz- | | |

CENY OGŁOSZEŃ

Ceny ogłoszeń należy rozumieć za wiersz wysokości 1 milimetra.

Miejscowe: Drobne, za wyraz 5 groszy (najmniej 50 groszy). Dla poszukujących pracy i o zagubionych dokumentach za wyraz 5 groszy. Zwyczajne: Za 1 milimetr jednolamowe 15 groszy (str. 8-lam.), komunikaty, nekrologi i w tekście przed kroniką po 35 groszy (strona 4-lamowa). Zamiejscowe o procent i za granicze o 100 procent drożej.